

KWIECIEŃ 2025

KSIĄŻKI

Byczkowska-Nowak Marta

Nieocalony: Tadeusz Borowski: biografia

Kraków: Znak Litera Nova 2025, 523 s.

Mówiono, że śpieszył się z przeżyciem własnego życia. Gdy w 1951 roku na zebranie Związku Literatów Polskich dotarła tragiczna wiadomość, nie dowierzano, że postanowił się zabić. Przed wojną był poetą. W 1943 roku trafił do Auschwitz, gdzie zaczął pisać nowatorską prozę. Opublikowana po wojnie stała się sensacją. Nikt do tej pory nie opowiadał tak o obozach i więźniach, nikt tak bezkompromisowo nie podawał ceny przeżycia. Gdy jednak partyjni towarzysze oskarżyli go o nihilizm – przeprosił za swoją twórczość. Chciał wierzyć, że komunizm jest przepustką do nowego, wspanialszego świata. Ukochana Maria, którą odnalazł w Auschwitz i którą uśmiercił w swoim najsłynniejszym opowiadaniu, została jego żoną i urodziła mu córkę. Borowski zdążył zobaczyć dziecko w szpitalu, jednak kilka dni później postanowił wypisać się z ojczyzny i życia. Marta Byczkowska-Nowak, literaturoznawczyni i dziennikarka, na nowo odkrywa autora *Pożegnania z Marią*. Dociera do osób, które znały najbliższych Borowskiego i jego samego. Odnajduje człowieka tajemniczego i tragicznego, pełnego sprzeczności, gwałtownego, zapalczego działacza i zarazem wrażliwego indywidualistę. To pierwsza biografia Tadeusza Borowskiego nieuwikłana w kontekst polityczny i środowiskowy, książka napisana z dociekliwością i empatią, wzbogacona o nowe fakty, perspektywę psychologiczną i przenikliwą analizę jego twórczości. To historia buntownika i idealisty, który do końca grał w chowanego ze śmiercią, nie przestając patrzeć jej oczy.

Źródło: <https://www.znak.com/pl/p/nieocalony-tadeusz-borowski-biografia-marta-byczkowska-nowak-239882>

Christian David

Historie przyszłości: co nas czeka?

Poznań: Zysk i S-ka 2025, 337 s.

Stymulujące spojrzenie w przyszłość ludzkości – jaka będzie: straszna, niebezpieczna, a może wspaniała... David Christian, znany jako pionier nowej dyscypliny naukowej zwanej Big History, która zajmuje się kompleksowym badaniem przeszłości, tym razem kieruje swoje analityczne oko do przodu. Autor zasięga opinii teologów, filozofów, przedstawicieli nauk ścisłych, statystyków i uczonych z wielu krajów i czasów, dociekając, w jaki sposób przygotowujemy się na niepewną przyszłość, w tym przyszłość ewolucji człowieka, sztucznej inteligencji, podróży międzygwiazdnych i nie tylko. Ta książka to swego rodzaju przewodnik użytkownika po przyszłości. Wszyscy potrzebujemy takiego przewodnika, ponieważ przyszłość to miejsce, w którym spędzimy resztę naszego życia.

Źródło: <https://sklep.zysk.com.pl/historie-przyszlosci.html>

Cielesz Ewa

Wiedźmy

Warszawa: Axis Mundi 2020, 562 s.

Powieść autorki trylogii *Córka Cieni* oraz *Pochyłe niebo*, inspirowana autentycznymi przeżyciami historia trzech kobiet pełna zaskakujących sytuacji i mozolnego borykania się z codziennością. Ich losy splatają się, chociaż każda z nich ma inne oczekiwania od życia. Tarot, bioenergoterapia, medycyna ingerują w ich zwykłe, a czasem niezwykle życie – czytelnik sam oceni czy wpływ ten jest tak naprawdę motorem ich działań, czy jednak same kierują swoim losem.

Źródło: <https://lubimyczytac.pl/ksiazka/4944062/wiedzmy>

Cosby S.A.

Asfaltowa pustynia

Warszawa: Agora 2024, 325 s.

Legnicka Biblioteka Publiczna im. Tadeusza Gumińskiego w Legnicy

Beauregard „Bug” Montage wierzy, że udało mu się zerwać z dawnym życiem. Nie jest już bezwzględnym przestępcą i najszybszym kierowcą na wschodnim wybrzeżu Stanów, ale skromnym mechanikiem samochodowym. Prowadzi warsztat, a po godzinach jest kochającym mężem i ojcem. Bug gra według reguł i... wszystko wskazuje na to, że sromotnie przegra. Kiedy rachunki na jego biurku zaczynają się piętrzyć i rodzinie Montage’ów grozi utrata warsztatu i domu, Bug dostaje propozycję nie do odrzucenia. Chodzi o prostą fuchę. Wystarczy znowu wsiąść za kierownicę i złamać prawo. Łatwa kasa, prawda? Jest tylko jeden problem: adrenalina uzależnienia, a Bug wciąż najlepiej czuje się tam, gdzie zapach benzyny miesza się z zapachem strachu. „Asfaltowa pustynia” jest przejmującą i pełną rozmachu opowieścią o człowieku przypartym do muru przez biedę, uprzedzenia rasowe i swoją przestępczą przeszłość.

Źródło: <https://wydawnictwoagora.pl/asfaltowa-pustynia/>

Czornyj Max

Cześć, tu Amundsen!

Poznań: Wydawnictwo Frajda 2024, 137 s.

Cześć, tu Amundsen! Roald Amundsen. Są miejsca, dokąd większość ludzi nie wybrałaby się za żadne skarby. Jednymi z nich są bieguny Ziemi. Ja zrobiłem wszystko by się na nie dostać, a co więcej, by uczynić to jako pierwszy człowiek w historii. Nie byłem jedyny. W pewnym momencie moja rywalizacja z ekspedycją Roberta Scotta przyciągnęła uwagę całego świata. Jak myślicie, komu udało się wygrać? Możecie obstawiać. Jesteście gotowi udać się ze mną tam, gdzie temperatura spada 50 stopni poniżej zera i wieją lodowate wiatry? Macie odwagę polecieć sterowcem i stanąć oko w oko z dzikimi, arktycznymi zwierzętami? W takim razie ta książka jest właśnie dla Was. Nie zwlekajmy, wyruszmy w naszą wspólną wyprawę! *Genialni Odkrywczy* to nowa seria książek dla dzieci, w której poznajemy naukowców, wynalazców, podróżników. Wszystkie postacie, nie bez przeszkód, dokonały odkryć zmieniających świat, mających wpływ na naszą cywilizację. W każdym tomie „Genialnych Odkrywców” bohater opowiada w pierwszej osobie o swoim niezwykłym życiu i wielkich odkryciach. Dzięki temu możecie dowiedzieć się, co każdy z nich myślał i czuł. Możecie przenieść się w czasie i przeżyć pasjonującą przygodę wspólnie z genialnym odkrywcą. Pełna kolorowych ilustracji, historycznych smaczków, pasjonujących przygód i epokowych odkryć seria spodoba się wszystkim, którzy lubią wciągającą lekturę, a także wyjątkowe osobowości, niezłomnie walczące z przeciwnościami i dążące do realizacji marzeń.

Źródło: <https://lubimyzytac.pl/ksiazka/5134020/czesc-tu-amundsen>

Ćwiek-Rogalska Karolina

Ziemie: Historie odzyskiwania i utraty

Warszawa: Wydawnictwo RN 2024, 430 s.

W 1945 roku nowy rysunek granic wprowadził w ruch miliony. Ogromny obszar kończący się na zachodzie wstęgami Odry i Nysy Łużyckiej stawał się Polską. Gdzie indziej Polskę wymazano, choć nie można było o tym głośno mówić. Na „Ziemiach Odzyskanych” zegarki przestawiono na czas średniowieczny, w centrum ustawiając mit piastowski. Przyjeżdżającym obiecywano dobrobyt i spokój. (...) To unikalna, doprowadzona aż do współczesności opowieść o wielkiej historii, polityce, propagandzie, układach międzynarodowych, budowie pamięci, mitów i ich dekonstrukcji. A także o codziennych ludzkich wyborach, które trzeba było podejmować w nowej rzeczywistości. O decyzjach trudnych, które wielu przemilczało. To też osobista opowieść Autorki, wnuczki osadników, urodzonej w przez wieki pogranicznym Wałczu/Deutsch Krone na Pomorzu Środkowym.

Źródło: <https://wydawnictworn.pl/p/ziemie-historie-odzyskiwania-i-utraty-karolina-cwiek-rogalska-ksiazka/>

Ćwirlej Ryszard

Brudna forsa

Warszawa: Muza Warszawskie Wydawnictwo Literackie 2025, 414 s.

Rok 2013. W Szamotułach dwóch nastolatków natrafia na zwłoki mężczyzny leżące w krzakach nad rzeką. Lekarz, który przyjeżdża na miejsce wraz z policją, stwierdza, że nic nie wskazuje na to, by ktoś przyczynił się do śmierci tego człowieka. To miejscowy drobny pijaczek, który najprawdopodobniej zmarł z przepicia. W tej sytuacji miejscowa policja nie rozpoczyna dochodzenia i sprawa śmierci zostaje zamknięta, zanim się na dobre rozpoczęła. Rok później w podpoznańskim Swarzędzu dochodzi do napadu na samochód przewożący gotówkę. Jeden konwojent ginie na miejscu, drugi zostaje postrzelony, a trzeci znika wraz z samochodem i przewożonymi w nim dziesięcioma milionami złotych. Czy został porwany przez napastników, czy może sam jest sprawcą napadu? Śledztwo prowadzą policjanci z Komendy Wojewódzkiej Policji w Poznaniu. Wśród nich jest młoda i wyjątkowo ambitna policjantka Aneta Nowak. Wkrótce udaje się jej ustalić, że konwojent, który zniknął, był

mieszkańcem Szamotuł. Problem w tym, że człowiek o tym nazwisku nie żyje od roku i to jego ciało znaleziono w nadrzecznych krzakach. Dynamiczna akcja, brawurowo poprowadzone śledztwo i zagadka „napadu stulecia”, którą musi rozwiązać sierżant Aneta Nowak, to mieszanka wybuchowa zapewniająca kryminalne i czytelnicze emocje na najwyższym poziomie.

Źródło: <https://lubimyczytac.pl/ksiazka/5176143/brudna-forsa>

Dumon Tak Bibi

Dziś opowiem wam o anakondzie

Warszawa: Dwie Siostry 2024, 112 s.

Dowcipny zbiór prezentacji o zwierzętach wygłaszanych przez... inne zwierzęta. Pomysłowa książka, która przekazuje wiedzę w lekki, wciągający i zaskakujący sposób. Pantera śnieżna, lis, gęś, dżdżownica, nosorożec, wyjec, kazuar, kret, zebra i muszka owocowa w jednym pomieszczeniu? Czemu nie! A to jeszcze nie wszyscy... Zapraszamy na wyjątkowe spotkanie, na którym zwierzęta wygłoszą prezentacje o innych zwierzętach. Bo ile można słuchać nudnych prezentacji wygłaszanych przez ludzi? Dżdżownica opowie o anakondzie. Lis – o gęsi (i jej walorach smakowych). Zebra – o czarno-białych zwierzętach. Pantera śnieżna o sobie. Wyjec – o jednorozcu (czy takie zwierzę w ogóle istnieje?). A krab pustelnik jest tak zestresowany, że nie wiadomo, czy uda mu się cokolwiek z siebie wydusić. Nad taką grupą niełatwo zapanować. Więc przygotujcie się na to, że czasem wszyscy będą mówić naraz, przerywać sobie nawzajem i zadawać prelegentom bardzo trudne pytania. Ale jednego możecie być pewni: zdobędziecie mnóstwo wiedzy o świecie zwierząt i będziecie się przy tym świetnie bawić.

Źródło: <https://www.empik.com/dzis-opowiem-wam-o-anakondzie-dumon-tak-bibi,p1503158393,ksiazka-p#ProductDescription>

Duszyński Tomasz

Detektywi z Domu pod Dębem

Warszawa: Dwukropek 2024, 350 s.

Mam na imię Zuza, Zuza Wróbel i jestem detektywką. No dobrze, może formalnie jeszcze nią nie jestem, ale jestem pewna, że nią zostanę w najbliższej przyszłości. Któż inny nadawałby się do tej roli bardziej, niż ja? Wartka akcja, zaskakujące wydarzenia, Enigma, wybitni szyfranci, obcy wywiad, rywalizacja między młodymi detektywami, a do tego humor, przedwojenna stolica z jej gwarą, klimatem i mieszkańcami. Wszystko to razem tworzy znakomitą powieść detektywistyczną z Warszawą w tle.

Źródło: <https://lubimyczytac.pl/ksiazka/5104031/detektywi-z-domu-pod-debem>

Dutka Wojciech

Japonka

Warszawa: Lira Wydawnictwo 2024, 425 s.

Barbara Prażmowska, polska studentka, zostaje pierwszą kobietą na japonistyce w Londyńskiej Szkole Studiów Orientalnych i Afrykańskich – SOAS. Wkrótce poznaje Davida Fitzroya, potomka arystokratycznego rodu angielskiego, a on popełnia dla niej megalomanię. Gdy rozpoczyna się bombardowanie Londynu w 1940 roku, David postanawia udać się z żoną do Singapuru, wielkiej bazy brytyjskiej floty na Indo-Pacyfiku. Kiedy w lutym 1942 roku wojska japońskie zdobywają twierdzę, urywają się wszelkie ślady po Basi i jej mężu. W 1959 do Karaczi w Pakistanie przybywa cyngiel CIA, były pracownik polskiego wywiadu w czasie wojny – Antoni Mokrzycki. To właśnie on podejmuje się misji odnalezienia zaginionej w 1942 roku młodej Polki. Nie ma jednak pojęcia, dokąd – przez czas, różne kultury i koszmar światowej wojny – zaprowadzi go to śledztwo...

Źródło: <https://wydawnictwolira.pl/produkt/japonka/>

Fjell Jan-Erik, Horst Jørn Lier

Krzyk

Sopot: Smak Słowa 2025, 343 s.

W prowizorycznym studio podcastowym, zorganizowanym z tyłu kampera, były żołnierz i niedoszły policjant Markus Heger bada sprawy kryminalne. „Krzyk, którego nikt nie usłyszał” miał być cyklem audycji o siedmioletniej Leah Forsberg, która zaginęła w Fagernes 15 lat temu, jednak zakończył się już po jednym odcinku. Mimo że ciała nigdy nie odnaleziono, za winnego zabójstwa dziewczynki uznano jej ojca. Kiedy znika zainteresowana tematem młoda dziennikarka, Markus wraca do

sprawy Leah, a nowe informacje każą mu zadać sobie pytanie: czy rzeczywiście właściwa osoba trafiła za kratki?

Źródło: <https://lubimyczytac.pl/ksiazka/5174554/krzyk>

Gargaś Gabriela, Adamowicz Alina
Piekielnie szczerze
Warszawa: Luna 2025, 372 s.

Autorki bestsellerowych powieści obyczajowych w poruszającej historii o siostrzanej miłości, która jest największym wsparciem w świecie pełnym kryzysów i niepewności. Trzy siostry – Claudia, Anika i Sara – od dzieciństwa są sobie bliskie. Każda z nich mierzy się z innymi życiowymi problemami, ale z rodziną u boku mogą stawić czoła wszystkim wyzwaniom. Claudia wyszła za mąż za księcia z bajki. Po latach jednak odkrywa, jak niewiele wie o swoim ukochanym, i zaczyna zdawać sobie sprawę z tego, że jest ofiarą przemocy. Anika, aktorka pracoholiczka, zaniedbuje dzieci i męża. Porzucona przez męża zostawia świat show-biznesu i otwiera kwiaciarnię, jednak trudno jej związać koniec z końcem. Najmłodsza Sara, która jest adoptowana, po wielu traumatycznych przeżyciach w domu dziecka nie potrafi otworzyć się na prawdziwą miłość. Ich losy pokazują, że kobiety potrafią znaleźć w sobie ogromną siłę, by zawalczyć o siebie i swoje szczęście. Czasami jednak życie rzuca pod nogi kłody, których nie da się usunąć, a niektóre cele pozostają poza naszym zasięgiem – i to jest w porządku. Piekielnie szczerze to opowieść o dostrzeganiu wartości w drodze, którą wybieramy, i miłości najbliższych, która pozwala nam przetrwać nawet najtrudniejsze chwile.

Źródło: <https://lubimyczytac.pl/ksiazka/5174277/piekielnie-szczerze>

Golec de Zavała Agnieszka
Narcyzm grupowy
Sopot: Wydawnictwo Smak Słowa 2024, 288 s.

Narcyzm grupowy to praca przełomowa, przedstawiająca nową teorię narcyzmu grupowego, czyli poglądu, zgodnie z którym grupa własna jest wyjątkowa, lecz jej znaczenie nie jest w wystarczającym stopniu doceniane przez innych. Autorka książki prezentuje to pojęcie na tle teorii tożsamości społecznej, uwzględniając wyniki związanych z tą teorią badań. Analizuje dorobek poprzedników, a także społeczne i polityczne konsekwencje narcyzmu grupowego. Omawia sposób, w jaki kiełkująca dopiero teoria tego zjawiska i prowadzone nad nią badania mogą pomóc w wyjaśnieniu dynamiki zmian psychologicznych dotyczących palących kwestii społecznych, takich jak zmniejszająca się atrakcyjność demokracji, narastający populizm, słabnąca solidarność społeczna, rosnący poziom polaryzacji społecznej i uprzedzeń, nasilanie się wrogości międzygrupowej i przemocy politycznej, nierówności społeczne, fałszywe wiadomości i wiara w teorie spiskowe. W tej niezwykle aktualnej pracy autorka odnosi się do problemów społecznych, zaostzonych przez pandemię COVID-19, i zgłębia rozpowszechnione w społeczeństwie poglądy, widząc w nich czynniki ryzyka zapowiadające reakcje na kryzysy. Ukazuje również, jakie warunki sprzyjają rozwojowi narcyzmu grupowego. Skupiając się na swoich najnowszych badaniach nad treningiem uważności, dokonuje przeglądu interwencji osłabiających związek między narcyzmem grupowym, uprzedzeniami i odwetową wrogością międzygrupową. Książka jest cenną lekturą dla naukowców, studentów psychologii i socjologii, osób interesujących się procesami społecznymi, a także zawodowo zajmujących się wpływem narcyzmu grupowego.

Źródło: <https://sklep.smakslowa.pl/narcyzm-grupowy-kultura-narcyzmu-nacjonalizm-agresja.html>

Goodwin Daisy
Diwa: opowieść o Marii Callas
Warszawa: Marginesy 2025, 404 s.

Historia romansu najwybitniejszej śpiewaczki operowej i jednego z najbogatszych mężczyzn. W wytwornym i bezwzględny świecie opery Maria Callas była znana jako la divina: boska. Dzięki wspaniałemu głosowi, naturalnemu zamiłowaniu do dramatyzmu i zniewalającej urodzie została ulubienicą najznamienitszych światowych scen. Ale na sławę musiała zapracować: wychowana w okupowanej przez nazistów Grecji przez matkę, która czerpała zyski z jej talentu, wcześniej nauczyła się chronić przed tymi, którzy chcieliby ją wykorzystać do własnych celów. Gdy poznaje bajecznie bogatego greckiego magnata Aristotelisa Onasisa, nabiera przekonania, że znalazła kogoś, kto dostrzega w niej nie tylko wybitną śpiewaczkę, ale i kobietę. Onasis wprowadza ją w świat niewiarygodnego luksusu, obsypuje klejnotami i zabiera do szykownych restauracji, gdzie przedstawia jej takie sławy jak Elizabeth Taylor, Richard Burton czy księżę i księżna Windsoru. Sen kończy się równie nagle, jak się zaczął. Prasa ogłasza, że Aristotelis Onasis poślubi Jacqueline Kennedy, byłą pierwszą damę i jedną z najsympatyczniejszych kobiet swoich czasów. Opuszczona Maria musi odzyskać grunt pod nogami. W tej niezwyklej powieści Daisy Goodwin przywraca do życia postać, z której niezwykły talent, nieustająca determinacja i wrodzony wdzięk

uczyniły legendę. Ale dopiero w konfrontacji z rozpaczą po stracie ukochanego Maria Callas odnalazła swój prawdziwy głos i odniosła ostateczny triumf.

Źródło: <https://marginesy.com.pl/sklep/produkt/134602/diwa>

Higginbotham Adam
Katastrofa Challenger
Kraków: SQN 2025, 650 s.

28 stycznia 1986 roku, zaledwie 73 sekundy po rozpoczęciu lotu, prom kosmiczny Challenger rozpadł się nad Oceanem Atlantyckim. Zginęła cała, licząca siedem osób załoga. Był to jeden z punktów zwrotnych w historii USA XX wieku. Przez kolejne dziesięciolecia nikt nie opowiedział w pełni, co tak naprawdę się wówczas wydarzyło. Aż dotąd... Opierając się na niedostępnych opinii publicznej badaniach oraz oryginalnych raportach, Adam Higginbotham zgłębił historie katastrof statków kosmicznych: Apollo 1, Challenger i Columbi. Są tu złowieszcze znaki zapowiadające nadchodzącą tragedię i zignorowane, ukryte przed opinią publiczną ostrzeżenia, a także przecieki i głosy informatorów zdeterminowanych, by ujawnić prawdę. Higginbotham w Katastrofie Challenger opisuje fascynujące dzieje bohaterstwa, ambicji i pomysłowości podważonej przez polityczny cynizm i pychę. Dzięki jego wyjątkowemu reportażowi katastrofa Challenger staje się jeszcze bardziej złożona i zdumiewająca, niż ją pamiętamy.

Źródło: <https://sqnstore.pl/wydawnictwo-sqn/sqn-pop/6239-katastrofa-challenger-historia-bohaterstwa-i-dramatu-na-krawed-zi-kosmosu-adam-higginbotham.html>

Hurst Daniel
Żona lekarza
Poznań: Filia 2024, 285 s.

Mój mąż jest lekarzem. Mądrym i czarującym, któremu wszyscy ufają. Z wyjątkiem mnie. W oczach innych ludzi mam dosłownie wszystko - idealne małżeństwo, idealnego męża, idealne życie. Ale to takie dalekie od prawdy... Doktor Drew Devlin nie jest tak szanowaną postacią, za jaką się uważa. Powodem, dla którego przeprowadziliśmy się do tej pięknej, starej posiadłości ze wspaniałym widokiem na morze, była chęć pozostawienia przeszłości za sobą. Z założenia ma to być nowy początek dla nas obojga. Odkryłam jednak, że mój mąż znów mnie okłamuje. Wykorzystuje wpływy, które ma w swojej pracy, aby mieszać ludziom w życiu i uzyskać dokładnie to, czego chce - bez względu na to, kto na tym ucierpi. Nie docenił mnie jednak. W tym dużym, odległym od wioski domu znalazłam mnóstwo czasu, by przemyśleć wszystkie jego błędy. A mój mąż nie ma pojęcia, co za chwilę się wydarzy...

Źródło: <https://lubimyczytac.pl/ksiazka/5103432/zona-lekarza>

Jackson Tom
Krótką historia nauki: kieszonkowy przewodnik po najważniejszych odkryciach, eksperymentach, teoriach, metodach i sprzecznościach
Warszawa: Alma-Press 2025, 224 s.

Krótką historia nauki to nowego rodzaju wprowadzenie do tematu nauki. Opisując 60 kluczowych eksperymentów, od badań Archimidesa nad wypornością po odkrycie ciemnej materii, a następnie łącząc je z historią nauki, a także z najważniejszymi teoriami i metodami, książka w klarowny sposób wyjaśnia przełomowe dokonania nauki. Przystępna i zwięzła, znakomicie zilustrowana, bogata w treść, zawierająca mnóstwo niezbędnych informacji pozbawionych naukowego żargonu, pozwala czytelnikowi nacieszyć się fascynującą historią na temat wiedzy naukowej. Tom Jackson napisał ponad 200 książek i jest współautorem wielu innych. Współpracował z Brianem Mayem, Patrickiem Moorem, Marcusem de Sauty'em i Carolem Vordermanem i zajmował się szerokim spektrum tematów, od salamandry meksykańskiej po zoroastryzm. Jego specjalnością jest historia naturalna, astronomia, technologia i wszystko to, co wiąże się z nauką.

Źródło:

<https://www.znak.com.pl/p/krotka-historia-nauki-kieszonkowy-przewodnik-po-najwazniejszych-odkryciach-eksperymentach-teoriach-metodach-i-sprzeczno-scjach-jackson-tom-244025>

Jagiełło Krzysztof
Przysięga

Poznań: Wydawnictwo Replika 2025, 428 s.

Oto nadchodzi Piast – dziecię spalonej ziemi, spragniony pomsty gniewny młodzieniec, który pociągnie za sobą wielu. W krwawej rzezi giną wszyscy mieszkańcy Brójnic. Trop morderców prowadzi do zdradzieckiego księcia Popiela. Uratowani cudem Piast i Ścibór marzą o zemście za śmierć pobratymców. Jak jednak pokonać sprytnego władcę, który ma po swojej stronie możnych przyjaciół, a na usługach zastępy zbrojnych? Wraz z parą tajemniczych wędrowców z dalekiej Północy i przy wsparciu mrocznych mocy zamieszkującej bory wiedzmy dwójka młodych przyjaciół rzuca się w wir sporów i wieców, walk, zdrad i podbojów. Pragnie ustrzec resztę plemienia przed zagrożeniem i przygotować je do stawienia czoła łupieżczym zastępom Goplan. Wszystko ma jednak swoją cenę. Przysięga to zaproszenie do barwnego świata pierwotnych Słowian pełnego przemocy, magii i namiętności, szczękę broni i mrocznych wierzeń.

Źródło: <https://replika.eu/tytul/przysiega-piast-zdobywca/>

Janiszewska Izabela

Wrzenie

Poznań: Czwarta Strona 2025, 398 s.

Po tragicznej stracie Larysa Luboń porzuca dziennikarstwo i zaczyna pracę jako nocna taksówkarka. Pewnego deszczowego wieczoru do jej samochodu wsiada tajemniczy pasażer, który stawia przed nią osobliwe wyzwanie – powierza jej swoje życie i wciąga ją w niebezpieczną grę. W tym samym czasie komisarz Leon Mruk prowadzi śledztwo w sprawie brutalnych zabójstw kobiet. Na celowniku ma już podejrzanego, ale najpierw musi dowieść, że to właśnie on odpowiada za przerażające zbrodnie. Nie będzie to jednak proste, ponieważ za przeciwnika ma wybitnego mistrza manipulacji, który nie zamierza poddać się bez walki. Bohaterowie muszą odnaleźć drogę do prawdy w mrocznym labiryncie kłamstw. Jednak w ciemności niekiedy trudno jest odróżnić dobrych od złych, a najdrobniejszy błąd może wiele kosztować. Sensacyjny kryminał, od którego nie sposób się oderwać. Powrót Larysy Luboń zachwyci zarówno wiernych fanów, jak i tych, którzy dopiero odkryją tę nieszablonową postać.

Źródło: <https://wydajenamsie.pl/produkt/wrzenie/>

Józefiak Bartosz

Wszyscy tak jeżdżą

Wołowiec: Wydawnictwo Czarne 2025, 386 s.

Samochód to wolność. Za pomocą samochodu pokazujemy, na co nas stać. Polacy od lat przodują w liczbie aut na jednego mieszkańca, zajmują także wysokie miejsca w niechlubnych rankingach śmiertelności na drogach. Autor wyrusza więc w Polskę, aby zrozumieć, co się dzieje na naszych szosach. Opisuje wojnę między kierowcami a rowerzystami, organizację nielegalnych wyścigów, bezkarną jazdę po pijaku oraz najgłośniejsze wypadki, po których służby drogowe miały się ostatecznie rozprawić z piratami. Może to nieudolny system prawny odpowiada za społeczne przyzwolenie na szybką i ryzykowną jazdę? Józefiak wnika także w środowisko firm odszkodowawczych, dosłownie utrzymujących się ze śmierci pod kołami. Sprawdza, jak się żyje osobom zarabiającym dzięki samochodom na chleb: kierowcom tirów, kurierom, dostawcom jedzenia. Dociera do tych, którzy nie mają dostępu do komunikacji miejskiej, i do tych, którzy z pasją gromadzą kolejne „najnowsze modele” na podwórku. Wszyscy tak jeżdżą to wielowymiarowy, rasowy, gęsty reportaż o mentalności polskich kierowców.

Źródło: <https://czarne.com.pl/katalog/ksiazki/wszyscy-tak-jezdza>

Kazanski Denys, Worotyncewa Maryna

Jak Ukraina traciła Donbas

Kraków: Wydawnictwo Ha!art 2024, 285 s.

Książka opowiada najnowszą historię dwóch obwodów Ukrainy, donieckiego i ługańskiego. Autorzy, z lokalnej perspektywy górniczych osiedli, przyglądają się kształtowaniu się potężnych klanów oligarchicznych na tle katastrofy gospodarczej, bolesnej dla mieszkańców regionu transformacji ekonomicznej oraz ekspansji Rosji. Dowiedźcie się, jak elity Donbasu podsycały ogień nienawiści w regionie, by następnie samemu w nim sponać i pogrzyżć cały region w wojennej otchłani.

Źródło:

<https://www.sklep.ha.art.pl/pl/p/Denys-Kazanski-i-Maryna-Worotyncewa-Jak-Ukraina-tracila-Donbas%2C-tlum.-Maciej-Piotrowski/625>

Lis Agnieszka

Ocalenie

Poznań: Filia 2025, 401 s.

W wielkiej maszynie wojny pojedynczy człowiek zdaje się nieistotny. Cierpienie dotyczy wszystkich, także tych najbardziej bezbronnych. Ewa trafiła do sierocińca jako dwulatka. Dyrektorka, Wanda, wszystkich wychowanków otacza troskliwą opieką, Ewę jednak obdarza szczególną pieczę i miłością. Wybuch wojny dla dzieci oznacza huk spadających bomb, ale nie od razu wpływa na ich codzienność. Zaangażowana w konspirację dyrektorka oraz jej prawa ręka, kucharka Anna, dokonują cudów, by podopieczni jak najmniej cierpieli. Wszystko nagle się zmienia, gdy Wanda zostaje aresztowana. Dorastająca Ewa pomaga, jak potrafi. Kradnie na targowisku warzywa, czasem kawałek boczku. Znosi konspiracyjne dokumenty. Naraża się, aż w końcu... Wojna zapisana w podręcznikach to tylko opis bitew i militarnej taktyki. Nie przeraża tak, jak los człowieka walczącego o worek ziemniaków dla dwudziestu sierot. Nie trwoży tak, jak los krzywdzonej dziewczynki. Nie wyciska też tak, jak strata poniesiona przez pojedynczego człowieka, przez dziecko.

Źródło: <https://lubimyczytac.pl/ksiazka/5176200/ocalenie>

Major Cesca

Może następnym razem

Warszawa: Świat Książki 2025, 381 s.

To tylko kolejny poniedziałek i Emma, zapracowana agentka literacka, wybiega rankiem z domu, nie zauważając, że jej ukochany mąż Dan wydaje się przybity, syn nie potrafi spojrzeć jej w oczy, a córka nie chce mieć z nią nic wspólnego. Nawet pies wygląda na przygnębionego. Danowi nie podoba się, że Emma znowu zapomniała o ich rocznicy. W końcu po kolejnej kłótni mężczyzna bierze psa na spacer i niedługo później cały roztrzęsiony wpada pod samochód. Następnego dnia Emma budzi się... i Dan żyje. I znowu zaczyna się poniedziałek. A potem jeszcze raz dzieje się to samo. I jeszcze raz. Emma rozpaczliwie stara się zmienić przeznaczenie, dokonując małych zmian: przestaje wgapić się w telefon, każe szefowej się odczepić, pamięta o mężu, rozmawia z dziećmi, odzywa się do dawnych przyjaciółek, upija się i robi szalone zakupy. Tylko czy będzie potrafiła odnaleźć siebie na nowo w całym tym zamieszaniu? Czy przypomni sobie, za co lubiła swoją pracę oraz czy uda jej się porozumieć z dziećmi i pogodzić z Danem? Poruszająca historia odpowiadająca na pytanie: Co by było, gdyby? oraz o tym, co we współczesnym świecie oznacza bycie kobietą.

Źródło: <https://lubimyczytac.pl/ksiazka/5172200/moze-nastepnym-razem>

Mazalik Bożena

Złodziejski spadek

Poznań: Zysk i S-ka 2025, 381 s.

W górskiej ciszy kryją się tajemnice Hilda Mainwolf to kobieta o wielu twarzach. Zastępczyni burmistrza Ratsel, miasta na przedgórzu Alp. Lubiana i szanowana. Dziś ceniona za działalność na rzecz sierot, a kiedyś obracająca się w towarzystwie zupełnie innych osób, z których szczególnie jednej nie chciałaby już nigdy spotkać. Po uroczystościach odznaczenia krzyżem maltańskim Hilda niespodziewanie znika. Dzień później jej córka, wracając samochodem z górskiej chaty, spada z urwiska. Te wydarzenia ściągają do Ratsel Carlę, ich najbliższą krewną, byłą policjantkę, która na miejscu zaczyna badać sprawę. Instykt podpowiada jej, że to, co wygląda na przypadek, może kryć coś więcej. Mnożą się pytania. I nie wiadomo, komu ufać, a komu nie...

Źródło: <https://lubimyczytac.pl/ksiazka/5170843/zlodziejski-spadek>

Neff Amy

Dni, gdy kochałem cię najbardziej

Warszawa: Harper Collins Polska 2024, 413 s.

Evelyn i Joseph właśnie podjęli decyzję, że najbliższy rok będzie ostatnim w ich życiu. Evelyn ma szybko postępującą chorobę Parkinsona, bez szans na jej spowolnienie, Joseph jak na 79-latkę jest zdrowy, ale nie chce spędzić ani dnia bez swojej żony. Po sześćdziesięciu latach małżeństwa chcą odejść razem i na swoich warunkach. Dla trójki ich dorosłych dzieci to szokująca wiadomość, której nie są w stanie przyjąć. Tymczasem mierząc się z konsekwencjami dokonanego wyboru, para wyrusza w podróż śladami własnej przeszłości, pełnej radości i żalów, śmiechów i smutków, które przywiodły ich aż do tej chwili. Zanim odejdą pragną spełnić swoje marzenia. Jednak gdy nieuchronnie zbliżają się ich ostatnie dni, muszą stawić czoło niełatwej rzeczywistości podjętej decyzji i pogodzić się z dziedzictwem, które po sobie pozostawia. To ponadczasowa opowieść o niezachwianym oddaniu – poruszający hołd dla potęgi miłości i przypomnienie, że nawet w najtrudniejszych chwilach zawsze można odnaleźć nadzieję i piękno.

Źródło: <https://lubimyczytac.pl/ksiazka/5122962/dni-gdy-kochalem-cie-najbardziej>

Owczarek Romuald
Wojenne dzieje zamku Furstenstein
Kraków: Technol 2024, 444 s.

Historia zamku Fürstenstein (dziś Książ) liczy sobie kilkadziesiąt lat. Jednak był jeden okres, który szczególnie wstrząsnął nie tylko fasadami zamku, ale również zapoczątkował upadek rodu Hochbergów. To czas przypadający na lata 1933-1945, związane bezpośrednio z rządami Trzeciej Rzeszy. Nieznane dotąd dokumenty, do których dotarł Romuald Owczarek, rzucają całkiem nowe światło na wydarzenia, do jakich doszło w tym okresie. Archiwalne materiały ukryte między innymi w liczących blisko półtora kilometra aktach rodu von Pless, ukazują kulisy wojny między braćmi Hochbergami o pieniądze i rodziny majątek toczony w czasach dynamicznie zmieniającej się sytuacji polityczno-militarnej w Europie.

Źródło: <https://wydawnictwotechnol.pl/produkt/wojenne-dzieje-zamku-f/>

Perr M. M.
Szpital św. Judy
Gdańsk; Warszawa: Prozami 2024, 383 s.

Koniec XIX wieku, Austro-Węgry. Do położonego w górach Szpitala św. Judy przybywa inspektor policji Franciszek Eber – Polak z Galicji, któremu bóle głowy uniemożliwiają normalne życie. Nie jest łatwo się tam dostać nie tylko ze względu na wysokość, lecz także dlatego, że jest to szpital psychiatryczny dla elit. Eber ma jednak list polecający od ojca jednej z pacjentek, który hojnie płaci za pobyt córki. Doktor Sanpaulo, dyrektor placówki i utalentowany chirurg, zgadza się więc na przeprowadzenie ryzykownej operacji mózgu. Wkrótce w kompostowniku zostaje znaleziona ręka zaginionej jakiś czas temu siostry Bernadetty. Policja w związku z tą sprawą aresztuje jedną z pielęgniarek, ale wydaje się, że prawdziwy morderca wciąż jest na wolności. Gdy śnieg na kilka miesięcy odcina szpital od świata, pacjenci i personel zostają uwięzieni z zabójcą pod jednym dachem... Chociaż inspektor wciąż podkreśla, że nie jest taki jak inni pacjenci leczenia szpitalu, z czasem zaczyna dostrzegać coraz więcej łączących go z nimi podobieństw. Okazuje się, że niewyjaśniona zbrodnia to tylko jedna z wielu tajemnic skrywanych przez mieszkańców. Czy zabójca jest jedynym zagrożeniem? Kto tak naprawdę jest tam szalony?

Źródło: <https://www.prozami.pl/produkt/szpital-sw-judy/>

Potaczała Krzysztof
O czym drzewa w Bieszczadach nie szumią
Kraków: Znak Horyzont 2025, 381 s.

Są historie, które nie chcą być opowiedziane. Nie opowiadała synowi o kuli, która trafiła ją podczas ucieczki. Nie mówiła mu o głodzie, który czuła nieustannie. Ani o śmierci, którą widziała unosząc się kłębam nad lasem. Nie znajduje dziś w Ustrzykach Dolnych miejsc, które jego matka mogła kiedyś oglądać. Nie ma już domów ani bożnic, tylko rozrzucone po polach i lasach kości. Kiedyś mieszkali tu Żydzi, Polacy i Ukraińcy. Przyjaciele, sąsiedzi. Aż przyszła wojna. Salomea przeżyła okupację, getto i obóz śmierci w Sobiborze, z którego razem z trzystoma innymi osobami uciekła. Wojnę przeżyło kilkadziesiąt z nich, kobiet – tylko siedem. Krzysztof Potaczała przez sześć lat prowadzi śledztwo dziennikarskie – chce poznać kobietę, która kiedyś mieszkała w jego miasteczku. Ta jednak całe życie zacierała ślady o swojej przeszłości. We Francji odnajduje jej syna, który pomaga mu zrozumieć, kim była Salomea – choć sam wie o matce niewiele. Do życia powraca świat bieszczadzkiego sztetla wraz z mieszkańcami, którzy zniknęli za murami gett i obozów. Ona uciekła – ale nigdy tak naprawdę tych murów nie opuściła.

Źródło: <https://lubimyczytac.pl/ksiazka/5171799/o-czym-drzewa-w-bieszczadach-nie-szumia-ocalona-z-sobiboru>

Przybyłek Agata
Ich wszystkie sekrety
Poznań: Czwarta Strona 2025, 312 s.

Każda kobieta skrywa jakąś tajemnicę... Klaudia, Wiktoria Blanka – mieszkanki tej samej miejscowości, przyjaciółki, sąsiadki, matki. Pracują, opiekują się dziećmi, angażują się w działania na rzecz lokalnej społeczności. To mała miejscowość, znają się więc także ich mężowie – wszyscy służą w ochotniczej straży pożarnej. Ten idealny obrazek ma jednak pewne rysy. Na jaw wychodzą zawiedzione nadzieje, niespełnione oczekiwania, skrywane tajemnice.

Źródło: <https://lubimyczytac.pl/ksiazka/5175280/ich-wszystkie-sekrety>

Rak Aleksandra

Anioł na główce od szpilki

Chorzów: Wydawnictwo Flow 2025, 324 s.

Maja jak mantrę powtarza słowa babci, że gdy Bóg zamyka drzwi, to gdzieś otwiera okno i trzeba je tylko znaleźć, by spokój na nowo zamieszkał w czyimś życiu. Ona jednak utknęła w martwym punkcie – po śmierci dziadków decyduje się na przeprowadzkę do ich mieszkania w familoku, ale wciąż nie potrafi wrócić do swojej wielkiej pasji, którą jest szycie aniołów na starej maszynie z duszą. Czy pomogą jej najbliżsi sąsiedzi? Zuza – energiczna młoda matka, na pierwszy rzut oka wydaje się wulkanem energii, ale z czasem wyjawia, jak bardzo czuje się nieszczęśliwa. Gertruda, która całe życie poświęciła wychowaniu dzieci, teraz, gdy rozjechały się po Polsce, jest zmuszona spędzać czas sama. Nie ufa ludziom, co ma związek z wydarzeniami z przeszłości. Jest jeszcze Bogdan, ślusarz i artysta, z którym Maja szybko znajduje wspólny język i zaczyna spędzać w jego towarzystwie coraz więcej czasu... Gdy niespodziewanie w różnych miejscach w Czerwoncu zaczynają się pojawiać aniołki z włóczki, tajemniczy Nikodem coraz częściej zadaje sobie pytanie: „Ile aniołów zmieści się na główce od szpilki?”. Inspiruje go to do stworzenia jednego z najtrudniejszych dotychczasowych projektów w jego pracowni, a poszukując odpowiedzi, odkrywa, że życie znów może przybrać jasne barwy. Postanawia zaangażować Maję w projekt, który może odmienić niejedno samotne życie. Bo kiedy ludzie zaczynają łączyć ciepłe uczucia, budzą się anioły...

Źródło: <https://wydawnictwoflow.pl/pl/p/Aniol-na-glowce-od-szpilki-edycja-limitowana-z-barwionymi-brzegami/222>

Raspen Monika

Babel: pocałunek śmierci

Warszawa: Muza warszawska Wydawnictwo Literackie 2025, 445 s.

Rok 1968. W angielskim szpitalu leży ciężko chora pacjentka o tajemniczej przeszłości, którą odśladania w swoich wspomnieniach... Jest rok 1925. Międzywojenna Warszawa, miasto o dwóch obliczach: europejskiej metropolii i miasta przestępców. W klubie gangstera i psychopaty, Maxa Korna, kwitnie handel młodymi kobietami, wysyłanymi stąd do domów publicznych w Ameryce Południowej. Do walki z handlarzami żywym towarem zostaje powołana specjalna jednostka Polskiej Policji Kobiecej, zwana „złotą piątką”, pod dowództwem Stanisławy Paleolog. Pięć kobiet, pięć charakterów i pięć różnych życiorysów: Nina – dziewczyna z biednej rodziny mająca dar jasnowidzenia, Ada – chemiczka, studentka Marii Skłodowskiej-Curie, Magda – ścisły umysł, szyfrantka i pilotka samolotów, Róża – córka zubożałego arystokraty i żydowskiej dziedziczki fortuny, Tatiana – rosyjska arystokratka, uciekinierka z Rosji, gdzie brutalnie wymordowano jej rodzinę. Wspierają je dwaj przystojni mężczyźni: młody patomorfolog i były ułan, którego życiorys pełen jest mrocznych sekretów.

Źródło: <https://www.znak.com.pl/p/babel-pocalunek-smierci-241593>

Sławik Monika

Jesteś moim domem

Gliwice: beYa 2025, 322 s.

Łatwiej nienawidzić kogoś, kto jest w pełni zły, niż kogoś, kto traktuje nas źle, ale czasem obdarowuje strzępkami dobra. Zora właściwie nigdy nie miała domu. To było tylko miejsce, w którym mieszkała, ale nie czuła się bezpiecznie. Jediną nadzieją na lepszą przyszłość były studia, które miały jej pomóc wyrwać się z dotychczasowego życia. Jednak tuż przed rozpoczęciem ostatniej klasy liceum perfekcyjny plan dziewczyny rozsypał się jak domek z kart. Skrzywdzona przez kogoś, kto powinien ją chronić, musiała wraz z matką uciekać z domu. Zamieszkały u dawnej przyjaciółki matki i jej syna Alfiego - hokeisty, łobuza i miłoścy Zory z dziecięcych lat. Dziewczyna stara się szybko opracować nowy plan, lecz w domu Cooperów stare rany na nowo się otwierają, a świeże nie chcą się zabiżnić. Zora powoli zdaje sobie sprawę, że osoba, którą chciała chronić za wszelką cenę, jest tą, która krzywdzi ją najbardziej. Alfie jednak zrobi wszystko, by poczuła się jak w domu. Zora musi jedynie zrozumieć, że rodzina to nie tylko więzy krwi. Pytanie, czy jej się to uda...

Źródło: <https://lubimyczytac.pl/ksiazka/5169897/jestes-moim-domem>

Smith J.

Blask: zdumiewający świat bioluminescencji

Warszawa: Wilga 2024, 35 s.

Czy zastanawiasz się, jak to by było mieć supermoce? Od grzybów po świetliki – niektóre z żyjących stworzeń mają wyjątkowy dar: błyszczą. Jak to się dzieje, że organizmy emitują światło? Do czego służy im bioluminescencja i w jaki sposób człowiek może ją wykorzystać? Poznaj niezwykle gatunki świecących grzybów. Odwiedź błyszczące miejsca na całej planecie. Przywitaj się z naukowcami, którzy odkrywają świecące organizmy. Zapraszamy do wspaniałego i tajemniczego świata bioluminescencji.

Źródło: <https://www.empik.com/blask-smith-jennifer-n-r,p1533245702,ksiazka-p>

Sokołowska Marta

Dolomity i Jezioro Garda

Gliwice: Bezdroża 2024, 241 s.

Dolomity i jezioro Garda to jedno z najbardziej zachwycających zakątków Europy. Bez względu na to, czy jesteś doświadczonym wędrowcem, czy dopiero zaczynasz swoją przygodę z górami, znajdziesz tu atrakcje dla siebie. Wspólnie odkryjemy majestatyczne szczyty, urokliwe jeziora i malownicze doliny. Przemierzmy pasterskie hale i poczujemy dreszcz emocji na via ferratach, będziemy podziwiać znane na całym świecie scenerie, takie jak Tre Cime di Lavaredo, Lago di Braies czy Passo Giau, a po wszystkim odpoczniemy, racząc się specjami lokalnej kuchni. Trek&travel to przewodnik, dzięki któremu poznasz najpiękniejsze górskie trasy oraz odkryjesz najciekawsze atrakcje regionu. Mapy, profile wysokości, panoramy i szczegółowe informacje pomogą odpowiednio przygotować się do wędrowki, a bogate opisy krajoznawcze oraz propozycje miejsc wartych odwiedzenia przybliżą historię, kulturę i zabytki odwiedzanego obszaru. Niezależnie od tego, czy planujesz samotną wyprawę, czy wakacje z dziećmi, w przewodniku trek&travel znajdziesz wszystko, co potrzeba, aby wyjazd w góry był udany i pełen atrakcji.

Źródło: <https://www.empik.com/dolomity-i-jezioro-garda-trek-travel-sokolowska-marta,p1474863753,ksiazka-?fromSearchQuery=soko%C5%82owska+dolomity+i+jezioro#ProductDescriptionhttps://www.dzb.pl/F>

Tchaikovsky Adrian

Dzieci czasu

Czerwonak: Vesper 2024, 686 s.

Kto zwycięży w walce o nowy Eden? Ziemia umarła. Ludzkość została osierocona, chociaż sama przyczyniła się do śmierci rodzicielki. Ostatnie setki tysięcy przedstawicieli gatunku wyruszają w nieznaną, by śladem swoich starożytnych poprzedników odnaleźć planety, które staną się dla nich nowym domem. Jednak pasażerowie olbrzymich krążowników dysponują jedynie strzępkiem wiedzy, która pozwoliła Starożytnym terraformować obce planety, przystosować je do warunków niezbędnych człowiekowi. Wciąż dostępne są częściowo rozszyfrowane mapy gwiazdne, wskazujące, gdzie należy rozpocząć poszukiwania. Niepowodzenie oznaczać może jednak powolną śmierć wśród gwiazd. U celu swej podróży pasażerowie statku „Gilgamesz” odkrywają największy skarb dawnych wieków – świat idealny, pełen lasów i mórz. Ale nie wszystko w „Świecie Kern” jest takim, jak przypuszczają nowi osadnicy. W orbitującej wokół planety stacji badawczej wciąż tkwi, zamknięty w komputerach, zespolony ze sztuczną inteligencją duch doktor Avrany Kern – osoby odpowiedzialnej za przemianę na planecie. Naukowiec, która pod żadnym pozorem nie pozwoli na zakłócenie jej biologicznego „eksperymentu”. „Świat Kern” okazuje się być zamieszkały, co więcej – rozwinęła się tutaj zaawansowana społeczność i kulturowo cywilizacja, stworzona przez gatunek, który od zarania dziejów budził w ludziach atawistyczny lęk. Dwie cywilizacje zmierzają w stronę nieuniknionej konfrontacji, która wyłoni prawowitych dziedziców Nowej Ziemi.

Źródło: <https://vesper.pl/wymiary/1396-dzieci-czasu-adrian-tchaikovsky-oprawa-twarda-9788377315095.html>

AUDIOBOOKI

Lukianoff Greg

Rozpieszczony umysł: jak dobre i złe intencje i złe idee skazują pokolenia na porażkę

[Poznań]: Zysk i S-ka Wydawnictwo; [Piaseczno]: we współpracy z Heraclon International. Storybox.pl [2024], 1 płyta CD-MP3, czyta Sebastian Konrad

Diagnoza problemów, z którymi mierzy się współczesne społeczeństwo. Próba znalezienia drogi wyjścia z tego kryzysu. W ostatnich latach coś złego dzieje się na uniwersytetach. Wystąpieniom na uczelniach towarzyszą buczenie i gwizdy. Studenci i profesorowie mówią, że czują się, jakby chodzili po cienkim lodzie i boją się wypowiadać szczerze. Coraz więcej osób cierpi na lęki i depresję, wzrasta też liczba samobójstw. Jak do tego doszło? Publicysta i prawnik Greg Lukianoff oraz psycholog

społeczny Jonathan Haidt pokazują, że te problemy mają swoje źródło w trzech fałszywych przekonaniach, które coraz mocniej oddziałują na wychowanie i edukację młodych ludzi: • co cię nie zabije, uczyni cię słabszym; • zawsze ufaj swoim uczuciom; • życie to wojna między Dobrymi i Złymi ludźmi. Te trzy Wielkie Nieprawdy są sprzeczne zarówno z wynikami współczesnych badań psychologicznych, jak i z wiedzą, znaną nam z mitów wielu kultur. Przyjęcie tych fałszywych tez i wynikającej z nich kultury „bezpieczeństwa” ingeruje w rozwój społeczny, emocjonalny i intelektualny młodych ludzi. Utrudnia im stanie się niezależnymi jednostkami, które potrafią samodzielnie zmierzyć się ze światem. Lukianoff i Haidt analizują wiele zjawisk społecznych, które stały za upowszechnieniem tych fałszywych założeń. Rozpatrują je w kontekście szybko rosnącej polaryzacji politycznej i pokazują, w jaki sposób możemy się uwolnić od tych szkodliwych idei.

Źródło: opis z okładki

Nietzsche Fryderyk

Antychryst

[S.I.]: Heraclon International Sp. z o.o 2024, 1 płyta CD-MP3, czyta Wojciech Żołądkowicz

Antychryst autorstwa Fryderyka Nietzschego to prowokacyjne dzieło, które wstrząsa posadami kościoła chrześcijańskiego i całą tradycją judeochrześcijańską. W tej błyskotliwej krytyce Nietzsche bezlitośnie obnaża to, co uważa za słabości i hipokryzję wiary. Z charakterystyczną dla siebie pasją i bezkompromisowością filozof rzuca wyzwanie ustalonym dogmatom, proponując nową wizję ludzkości – mianowicie ludzkości silnej, niezależnej i afirmującej życie. Nietzsche prezentuje bardzo krytyczne stanowisko wobec chrześcijaństwa, jednocześnie przedstawiając bardziej złożony obraz samego Jezusa. Twierdzi, że kościół zbudował system wierzeń i praktyk, które są sprzeczne z autentycznym przesłaniem Chrystusa. Według niego instytucjonalne chrześcijaństwo stało się zaprzeczeniem tego, co Jezus naprawdę reprezentował i nauczał.

Źródło: opis z okładki

PŁYTY Z MUZYKĄ

Krzysztof Cugowski & Zespół Mistrzów

Wiek to tylko liczba

Minoga: Mystic Production 2024, 1 płyta CD.

Krzysztof Cugowski, artysta niestrudzony, uwielbiany i kontrowersyjny. Na scenie nieprzerwanie od 55 lat, najnowszym albumem mówi słuchaczom, że *Wiek to tylko liczba*. – To jest ten czas, kiedy nie muszę się ograniczać modą, trendami, czy muzycznymi konwenansami. Śpiewam to, co lubię, czerpię z najróżniejszych stylistyk, muzycznie jestem absolutnie wolny...

Źródło: <https://mystic.pl/product-pol-76787-Cugowski-Krzysztof-Wiek-to-tylko-liczba.html?srsId=AfmBOook3WfDzNSJpfKtMcoYhLcE7NnRcFn7m3YH9J4HAijf6uA0aYYe>

Wasilewski / Wishlake

Popiół i Dym: Beksiniński Live

[Sanok]: Live2Listen x endorfina events 2024, 1 płyta CD.

Album *Popiół i Dym* to ekskluzywne wydanie muzyki skomponowanej przez Michała Wasilewskiego i Kamila Zawiślaka (Wishlake'a) dla multimedialnego spektaklu ...

Źródło: <https://beksinski.store/album-popiol-i-dym>